
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-12-6-5  
Séance du vendredi 25 novembre 2011 
 
 

CONVENTION MASSIF VOSGIEN 2007   2013 
 C244   DÉVELOPPEMENT RURAL  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  le rapport au budget primitif 2005 n° 2005/1-6°/06 du 10 décembre 2004 relatif à 
l’agriculture, 

VU   le rapport n°2007/V-6c/16 du 29 juin 2007, relatif aux modalités d’intervention du 
Département, dans le cadre de la Convention Massif Vosgien 2007-2013 

VU la délibération du Conseil Général n° CG 2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente du Conseil Général, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

Décide d'accorder un total de subvention de 23.558,59 €, sous l’action « création ou 
amélioration de locaux de transformation et de vente », qui sera prélevé sur le 
programme C244 Chapitre 204 Nature 2042 Fonction 74, pour les exploitants agricoles dont 
les noms suivent : 

- BEHRA Hubert à SEWEN                10.058,59 € 

- HUSS Dominique à ORBEY                                13.500,00 € 

 

 

 
 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20111125-0000008770-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 29/11/2011
Réception par le Prefet : 29/11/2011
Publication : 02/12/2011



CONTRAT DE PROJETS
2007/2013

Politique en faveur du Massif Vosgien
Création ou amélioration des locaux de transformation et de vente

Maître 
d'ouvrage Commune Nature de 

l'investissement
Type de 
travaux

Montant des 
travaux

Date de 
dépôt du 
dossier

Avis de 
l'instructeur

Assiette 
retenue Taux d'intervention Région Alsace Département du 

Haut-Rhin FEADER OBSERVATIONS

vitrine de marché 
réfrigérée Acquisition 1 478,26  26/05/2011 conforme 1 478,26  50,00% 739,13  0,00  cahier des charges 

Ferme auberge  ok 

Fromagerie création 67 057,25  26/05/2011 conforme 67 057,25 50,00% 6 705,73  10 058,59  16 764,31

HUSS 
Dominique Orbey (68) local de vente construction 102 138,68  07/04/2011 conforme 90 000,00 50,00% 9 000,00  13 500,00  22 500,00

Bienvenue à la 
Ferme et plan qualité 

ok

TOTAL 16 444,86 € 23 558,59 € 39 264,31 €

Sewen (68)BEHRA Hubert 



CONTRAT DE PROJETS
2007/2013

Politique en faveur du Massif Vosgien
Création ou amélioration des locaux de transformation et de vente



CONTRAT DE PROJETS
2007/2013

Politique en faveur du Massif Vosgien
Création ou amélioration des locaux de transformation et de vente



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 25 NOVEMBRE 2011 

 
Développement rural (Inv) 

PROGRAMME 2011 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DRU04010 

BEHRA Hubert à SEWEN 
Création d'une fromagerie 
 
Contrat de Projets 2007/2013 - Massif Vosgien  

 
Cofinancement :  

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 7 033,95 € 
UNION EUROPEENNE : 17 584,88 € 

67 057,25 15 % 10 058,59 

DRU04009 

HUSS DOMINIQUE à ORBEY 
Le Pré Aux Colimaçons 
Création d'un local de vente hélicicole 
 
 Contrat de Projets 2007/2013 – Massif Vosgien 

 
Cofinancement :  

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 9 000,00 € 
UNION EUROPEENNE : 22 500,00 € 

90 000,00 15 % 13 500,00 

 

 
 

Total 23 558,59


